Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Оборонинская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
30.08.2024

Об организации внеурочной деятельности обучающихся МБОУ
«Оборонинская СОШ» в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 годаТЧ 273ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", письмом Министерства
просвещения РФ от 5 сентября 2018 г. № ОЗ-ПГ-МП-42216 «Об участии
учеников муниципальных и государственных школ РФ во внеурочной
деятельности», постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 29.12.2010 № 189 (ред. от 22.05.2019) «Об утверждении СанПиН
2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и
организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (вместе с
«СанПиН 2.4.2.2821-10. Санитарно-эпидемиологические требования к
условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях.
Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы») (Зарегистрировано в
Минюсте России 03.03.2011 № 19993), письмом Министерства образования и
науки РФ от 18 августа 2017 г. № 09-1672 «О направлении методических
рекомендаций», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план внеурочной деятельности обучающихся МБОУ
«Оборонинская СОШ», реализующих образовательные программы ФГОС НОО
и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025 учебный год
(приложение 1).

2. Утвердить план внеурочной деятельности обучающихся МБОУ
«Оборонинская СОШ», реализующих образовательные программы ФГОС ООО
и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025 учебный год
(приложение 2).

3. Утвердить план внеурочной деятельности обучающихся МБОУ
«Оборонинская СОШ», реализующих образовательные программы ФГОС СОО
и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025 учебный год
(приложение 3).

4. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности
обучающихся МБОУ «Оборонинская СОШ» на 2024-2025 учебный год.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директо ^ ”  ду Алексеевну.

7у А.Н. АнохинДиректор школы

Приложение 1 УТВЕРЖДЕНО
приказом директора

МБОУ Оборонинская СОШ
от 30.08.2024 года №

План внеурочной деятельности обучающихся МБОУ «Оборонинская
СОШ», реализующих образовательные программы ФГОС НОО и объем

внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025учебный год
№ класс О тветственны й Н азвание курса Кол-во

часов/нед
1. 1А Григорьева М .Е. Разговоры  о важном 1

Ф ункциональная грамотность 1
О рлята России 1

М илосердие 1

2. 1Б К ирю ш атова Г.Р. Разговоры  о важном 1
Ф ункциональная грам отность 1

О рлята России 1

М илосердие 1

3. 1В В оропаева Т.И. Разговоры  о важном 1
Ф ункциональная грам отность 1

О рлята России 1

М илосердие 1

4. 2А Бородина Е. А. Разговоры  о важном 1
Ф ункциональная грам отность 1

О рлята России 1

М илосердие 1

5. 2Б С ем енова О.Н. Разговоры  о важном 1
Ф ункциональная грам отность 1

О рлята России 1

М илосердие 1

6. 2В В аснева О.А. Разговоры  о важном 1
Ф ункциональная грам отность 1

О рлята России 1

М илосердие 1

7 ЗА Ч ерноусова Т.В. Разговоры  о важном 1
Ф ункциональная грам отность 1

О рлята России 1

М илосердие 1

7 ЗБ С аратова Е лена Разговоры  о важном 1
М ихайловна Ф ункциональная грам отность 1

М илосердие 1

8 ЗВ Бессонова
С ветлана
А лександровна

Разговоры  о важном 1
Ф ункциональная грамотность 1

О рлята России 1

М илосердие 1

9 4А Ш ибкова С ветлана
Ю рьевна

Разговоры  о важном 1
Ф ункциональная грам отность 1

О рлята России 1

10 4Б Т арабрина Н елли
А лександровна

Разговоры  о важном 1
Ф ункциональная грам отность 1

О рлята России 1

11 4В К урохтина
С ветлана
А лександровна

Разговоры  о важном 1
Ф ункциональная грамотность 1

О рлята России 1

Приложение 2 УТВЕРЖДЕНО
приказом директора

МБОУ «Оборонинская СОШ»
от 30.08.2024 года № Ь

План внеурочной деятельности обучающихся МБОУ «Оборонинская
СОШ», реализующих образовательные программы ФГОС ООО и объем
внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025 учебный год

Н аправления К оличество часов Всего

классы
5 6 7 8 9

С о ц и ал ь н о е
Курс проф ориентационной направленности
«Россия -м о и  горизонты »

1 1 1 1 4

И нтенсивы  (экскурсии, конкурс рисунков, стихов,
экспедиции, субботники, санитарны е пятницы,
волонтерское движ ение, движ ение П ервых, Ю И Д, ю ны е
пож арники и т.д.)

1 1 1 1 1 5

С п о р ти в н о -о зд о р о в и тел ь н о е
И нтенсивы  (соревнования, однодневны е походы, слеты,
подготовка и сдача ГТО)

1 1 1 1 1 5

О б щ ек у л ь ту р н о е
И нтенсивы  (участие в ш кольны х и классных

м ероприятиях; посещ ение музеев и театров)

1 1 1 1 1 5

Д у х о в н о -н р ав с тв ен н о е
«Разговоры  о важ ном»

1 1 1 1 1 5

О б щ е и н т е л л е к т у а л ь н о е
Ф ункциональная грам отность 1 1 1 1 1 5

М атем атическая грам отность 1 1i
Читательская грам отность 1 1 1 1 1 5
Право - - - 1 - 1
Ф изика 1 1

И того : 6 8 7 8 8 37

№ класс О тветственны й Н азвание курса Кол-во
часов/нед

1. 6-9 К лассны е
руководители

«Россия- мои горизонты» 1

9 5-9 К лассны е
руководители

«Разговоры  о важном» 1

о
J 5-9 5а,6в,7в Ш еина

Н.В.
56,86,96,в
Г езердава Л. А.
5в К акоткина С.В.
ба, 76 ,9а Я кунина
Л.М .
бб, 7а, 8а Глебова
В.И.

Ф ункциональная грам отность 1

4 9а,б,в Я кунина Л .М .9а
Гезердава Л. А.
96,в

М атематическая грам отность 1

5 5-9 Ф ирсова О .В .6в,9а
М якинина
Н .А .6а,7в,9в
Ч ерном ы рдина
В.С. 5а,7а,8б
Там бовцева
Н .А .5в,7б,9б
Х рулева
Л .А .5б ,6б ,8а

Читательская грамотность 1

6 8а,б,в У льянов В.В. Право 1

7 6а,б,в Гуркина Н.В. Ф изика 1

Приложение 3 УТВЕРЖДЕНО
приказом директора

МБОУ «Оборонинская СОШ»
от 30.08.2024 года № Ю 1/

Плаи внеурочной деятельности обучающихся МБОУ»Оборонинская
СОШ», реализующих образовательные программы ФГОС СОО и объем
внеурочной деятельности обучающихся на 2024-2025 учебный год

№ Н аправление деятельности Кол-во часов всего
п/п

10 класс 11 кдасс

1 О б щ е и н т е л л е к т у а л ь н о е
Ф ункциональная грамотность 1 1 2

Читательская грам отность 1 1 2

Ф изика 1 1 2

2 С п о р ти в н о -о зд о р о в и тел ь н о е
И нтенсивы  (соревнования, однодневны е походы,
слеты, подготовка и сдача ГТО)

1 1 2

3 О б щ е к у л ь т у р н о е
И нтенсивы  (практические занятия на
транспортной площ адке; участие в ш кольны х и
классны х м ероприятиях; посещ ение м узеев и
театров)

1 1 2

4 Д у х о в н о -н р ав с тв ен н о е
Разговоры  о важ ном 1 1 2

С емьеведение 0,5 - 0,5
И нтенсивы  (посещ ение музеев, театров и выставок;
участие в ш кольны х и классны х м ероприятиях и
Т.д.)

1 1 2

5 С о ц и ал ь н о е
Курс проф ориентационной направленности
«Россия -м о и  горизонты » 1 1 2

Итого: 8,5 8 16,5

№ класс О тветственны й Н азвание курса Кол-во
часов/нед

1 10-11 К лассны е
руководители

Разговоры  о важном
Россия -м о и  горизонты

1
1

3. 10 Ш еина Н.В. 106
Я кунина Л .М . 10а

Ф ункциональная грам отность 1

106 Ф ирсова О.В. Читательская грам отность 1
10а И ванникова Н.С. Ф изика 1
10а,б Д овгалю к Л.В. Семьеведение 0,5
11 Глебова В .И .116

Я кунина Л .М Л  1а
Ф ункциональная грам отность 1

11 Ф ирсова О.В. 11а
Там бовцева
Н .А Л 16

Читательская грам отность 1

11а Г уркина Н.В. Ф изика 1